

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/praca/nabor-do-sluzby-1/przed/wymagane-dokumenty/64237,Wymagane-dokumenty.html>  
28.01.2025, 01:40

---

Piotr Białomyza  
23.01.2025

---

Podanie o przyjęcie do służby w Straży Granicznej kierowanego do Komendanta  
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej

link do podania

wypełnionego kwestionariusza osobowego kandydata do służby w SG (kwestionariusz wypełniamy odręcznie, czytelnie, pismem drukowanym, bez żadnych skreśleń, pełnymi zdaniami; odpowiedź „TAK” lub „NIE” nie jest odpowiedzią wyczerpującą),

[Kwestionariusz osobowy kandydata do służby w Straży Granicznej\\_\\_obowiazujacy\\_od\\_24\\_02\\_2023\\_r\\_\(pdf, 242.94 KB\) 23.01.2025 11:00](#)

[Wzor\\_wypelnionego\\_kwestionariusza\\_osobowego\\_2024 \(pdf, 936.46 KB\) 23.01.2025 11:00](#)

[Pomoc\\_w\\_wypelnieniu\\_kwestionariusza\\_osobowego\\_2024 \(pdf, 363.37 KB\) 23.01.2025 11:00](#)

dwóch aktualnych kolorowych fotografii w formacie wymaganym do dowodu osobistego,

kserokopii dowodu osobistego,

kserokopii książeczki wojskowej (o ile kandydat jest objęty ewidencją wojskową; kserujemy strony z adnotacjami, a w przypadku kandydatów ze średnim wykształceniem – informację o przeniesieniu do rezerwy) albo legitymacji służbowej żołnierza zawodowego i aktualnego orzeczenia wojskowej komisji lekarskiej o zdolności do pełnienia zawodowej służby wojskowej,

kserokopii świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc pracy lub służby, o ile wcześniej kandydat pozostawał w stosunku pracy lub służby,

kserokopii aktualnego zaświadczenia o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego

wydanego nie wcześniej niż przed sześcioma miesiącami licząc od dnia złożenia podania o przyjęcie do służby (dotyczy wyłącznie tych kandydatów, którzy posiadają aktualny dokument o nazwie: „POŚWIADCZENIE BEZPIECZEŃSTWA”, który upoważnia do dostępu do informacji niejawnych),

kserokopii dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe, w tym specjalistyczne (świadectwo ukończenia szkoły średniej oraz świadectwo dojrzałości, dyplomy ukończenia studiów wyższych, prawo jazdy, uprawnienia instruktorskie itp.),

Od dnia 01.10.2023 r. postępowanie kwalifikacyjne może być prowadzone wobec kandydatów mających ukończone 18 lat, będących uczniami ostatniego roku szkoły ponadpodstawowej (czteroletniego liceum ogólnokształcącego, pięcioletniego technikum, dwuletniej branżowej szkoły II stopnia - art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a, b i e ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, Dz.U.2023.900), nieposiadających w dniu rozpoczęcia postępowania kwalifikacyjnego dokumentów stwierdzających wykształcenie lub nieposiadających uregulowanego stosunku do służby wojskowej.

W takim przypadku dokumenty stwierdzające wykształcenie lub posiadanie uregulowanego stosunku do służby wojskowej kandydat przedstawia przed przyjęciem do służby.

kserokopii odpisu skróconego aktu urodzenia kandydata,

kserokopii odpisu skróconego aktu małżeństwa kandydata, o ile dotyczy to kandydata,

kserokopii paszportu, o ile kandydat go posiada (strona personalna oraz strony z adnotacjami dotyczącymi wyjazdów).

Kandydat może także przedłożyć dokumenty potwierdzające jego dodatkowe umiejętności, osiągnięcia zawodowe lub naukowe oraz opinie polecające.

Składając podanie kandydat przedkłada do wglądu:

oryginały ww. dokumentów,

posiadane aktualne poświadczenie bezpieczeństwa, upoważniające do dostępu do

informacji niejawnych, o ile poświadczenie takie uzyskał,

inne dokumenty, jeżeli obowiązek przedłożenia ich wynika z odrębnych przepisów.